PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «      » декабря 2021                                                                                №
г. Ливны

	О внесении изменений в постановление               администрации Ливенского района           от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных  учреждений культуры Ливенского района»

В целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года № 260 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры Орловской области и об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на введение отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 2012 году», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27 февраля 2014 года № 65, от 09 февраля 2015 года № 50, от 19 февраля 2015 года № 69, от 20 декабря 2017 года № 464, от 27 декабря 2019 года № 457) следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт а) пункта 20 раздела III приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района изложить в следующей редакции:

а) надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам учреждений культуры сроком не более 1 года, по истечении которого может быть сохранена или отменена (максимальный размер надбавки – 100 % от должностного оклада);»;
1.2. пункт 16 раздела III приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) дополнительные выплаты.»;

1.3. раздел III приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Дополнительная выплата работникам культуры, осуществляется в случае выделения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Ливенского района на установление дополнительных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры.

Выплата предназначена работникам культуры, для которых место работы в учреждениях культуры является основным местом работы.

Выплата производится в соответствии с перечнем должностей с расчетом по фактической штатной нагрузке работников по основному месту работы в учреждениях культуры на основании распоряжения администрации Ливенского района.
Работникам, проработавшим менее шести месяцев, единовременная выплата рассчитывается пропорционально фактически отработанному ими времени.»;
1.4. пункт 4.1. раздела IV приложения 2 к постановлению дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«б) дополнительные выплаты.»;
1.5. раздел IV приложения 2 к постановлению дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:

«4.1. Дополнительная выплата руководителям учреждений культуры, осуществляется в случае выделения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Ливенского района на установление дополнительных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры.

Выплата предназначена руководителям, для которых место работы в учреждениях культуры является основным местом работы.

Выплата производится в соответствии с перечнем должностей с расчетом по фактической штатной нагрузке работников по основному месту работы в учреждениях культуры на основании распоряжения администрации Ливенского района.
Руководителям учреждений культуры, проработавшим менее шести месяцев, единовременная выплата рассчитывается пропорционально фактически отработанному ими времени.».

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.

Глава района

А.И. Шолохов